
ỦY BAN NHÂN DÂN 

ĐẶC KHU LÝ SƠN 
 

Số: /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Lý Sơn, ngày tháng 01 năm 2026 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Chương trình năm 2026 

của UBND đặc khu Lý Sơn 
 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU LÝ SƠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Quyết định số 79/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của Ủy ban nhân dân 

đặc khu ban hành Quy chế làm việc của UBND đặc khu Lý Sơn 

nhiệm kỳ 2021-2026; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND và UBND đặc khu. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chương trình công tác trọng tâm 

năm 2026 của UBND đặc khu. 

Điều 2. Căn cứ Chương trình công tác trọng tâm năm 2026, Thủ trưởng các 

phòng, ban ngành, đơn vị có trách nhiệm triển khai thực hiện hoàn thành chương 

trình, kế hoạch đề ra. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Các thành viên UBND đặc khu, Thủ trưởng các phòng, ban, cơ 

quan, đơn vị thuộc UBND đặc khu và các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Ủy ban nhân dân tỉnh (báo cáo); 

- Thường trực Đảng ủy; 

- Thường trực HĐND đặc khu; 

- CT, các PCT UBND đặc khu; 

- Cơ quan Ủy ban MTTQVN đặc khu; 

- Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp 

việc Đảng ủy; 

- Các cơ quan tỉnh trên địa bàn; 

- VP: CVP, PCVP, CV; 
- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Huy 



2 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

ĐẶC KHU LÝ SƠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

 

CHƯƠNG TRÌNH 

CÔNG TÁC NĂM 2026 CỦA UBND ĐẶC KHU 

(Ban hành kèm theo Quyết định số:10/QĐ-UBND 

ngày 05 /01/2026 của UBND đặc khu Lý Sơn) 

 

I. Nội dung thực hiện xuyên suốt 

1. Kịp thời ban hành các quyết định, chương trình, kế hoạch triển khai thực 

hiện đồng bộ, hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp, chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội 

năm 2026 theo Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh, Kết luận Đảng ủy, Nghị 

quyết của HĐND đặc khu và các văn bản có liên quan của tỉnh. Chỉ đạo tiếp tục 

triển khai thực hiện đồng bộ, hiệu quả các Chương trình mục tiêu quốc gia trên 

địa bàn. 

2. Tập trung triển khai thực hiện Quyết định số 117/QĐ-UBND ngày 

14/02/2023 của UBND tỉnh ban hành Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 168/NQ- 

CP ngày 29/12/2022 của Chính phủ và Chương trình hành động số 28-CTr/TU 

ngày 14/02/2023 của Tỉnh ủy Quảng Ngãi thực hiện Nghị quyết số 26-NQ/TW 

ngày 03/11/2022 của Bộ Chính trị về phát triển kinh tế - xã hội và bảo đảm quốc 

phòng, an ninh vùng Bắc Trung Bộ và duyên hải Trung Bộ đến năm 2030, tầm 

nhìn đến năm 2045, trong đó, tổ chức triển khai thực hiện hiệu quả Đề án Phát 

triển đảo Lý Sơn thành trung tâm du lịch biển đảo đến năm 2030, tầm nhìn đến 

năm 2045. 

3. Tăng cường chỉ đạo, điều hành công tác thu ngân sách nhà nước trên địa 

bàn, phấn đấu tăng thu so với dự toán tỉnh và HĐND đặc khu giao; thu hồi kịp 

thời nợ đọng thuế, chống thất thu ngân sách nhà nước. Quản lý, điều hành chi 

ngân sách nhà nước theo đúng chế độ quy định, đảm bảo chặt chẽ, tiết kiệm, hiệu 

quả; công khai minh bạch việc sử dụng ngân sách nhà nước. 

4. Đẩy nhanh tiến độ thực hiện và giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công. 

Phấn đấu giải ngân đạt 100% kế hoạch vốn đầu tư công gắn với bảo đảm chất 

lượng công trình và hiệu quả sử dụng vốn đầu tư. Chủ động xử lý, tháo gỡ kịp thời 

những tồn tại, vướng mắc, khó khăn trong công tác bồi thường, giải phóng mặt 

bằng để thực hiện các dự án bảo đảm tiến độ đề ra. 

5. Triển khai thực hiện nghiêm Quy hoạch và Kế hoạch thực hiện Quy 

hoạch tỉnh Quảng Ngãi thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050; Quy hoạch 

phân khu xây dựng tỷ lệ 1/2000 Đô thị Lý Sơn và Quy định quản lý theo đồ án 

Quy hoạch phân khu; Chương trình phát triển đô thị Lý Sơn đến năm 2030, tầm 

nhìn đến năm 2050. Xây dựng Quy chế quản lý kiến trúc đô thị Lý Sơn; Đề án đề 

nghị công nhận đô thị Lý Sơn đạt tiêu chí Đô thị loại V. 

6. Tập trung phát triển sản phẩm nông nghiệp sạch, từng bước đưa sản 

phẩm nông nghiệp thành sản phẩm phục vụ du lịch; triển khai thực hiện hiệu quả 

chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP). Tổ chức thực hiện kế hoạch trồng 



3 
 

cây xanh; đẩy mạnh công tác chăm sóc, bảo vệ diện tích rừng và cây đã trồng. 

Xây dựng và triển khai Phương án ứng phó thiên tai và tìm kiếm cứu nạn trên địa 

bàn. Đẩy mạnh phát triển khai thác thủy sản theo hướng tăng khai thác xa bờ. 

Tiếp tục thực hiện nghiêm một số nhiệm vụ, giải pháp cấp bách để khắc phục 

cảnh báo của Ủy ban Châu Âu về chống khai thác hải sản bất hợp pháp, không 

báo cáo và không theo quy định. 

7. Tăng cường công tác quản lý đất đai; thường xuyên kiểm việc sử dụng 

đất của tổ chức, cá nhân được Nhà nước giao đất, cho thuê đất. Quản lý chặt chẽ, 

xử lý nghiêm các hành vi vi phạm trong khai thác tài nguyên, khoáng sản, môi 

trường. Tăng cường công tác thu gom, vận chuyển, xử lý rác thải, đất thải trên địa 

bàn; bảo vệ và sử dụng hiệu quả, tiết kiệm tài nguyên nước. Tập trung giải quyết 

các vấn đề môi trường; chủ động phòng, chống thiên tai, ứng phó với biến đổi khí 

hậu. 

8. Giải quyết các chế độ chính sách cho người có công với cách mạng đảm 

bảo kịp thời, đúng quy định. Tiếp tục thực hiện có hiệu quả các chính sách an sinh 

xã hội; công tác chăm sóc và bảo vệ trẻ em, người cao tuổi, bình đẳng giới và 

phòng chống tệ nạn xã hội; đào tạo nghề cho lao động nông thôn. Tập trung thực 

hiện hiệu quả Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững trên địa bàn. 

9. Tiếp tục thực hiện có hiệu quả nhiệm vụ đổi mới căn bản, toàn diện giáo 

dục và đào tạo; phát triển đội ngũ nhà giáo và cán bộ quản lý, đáp ứng yêu cầu đổi 

mới giáo dục; chú trọng giáo dục đạo đức, ý thức công dân, kỹ năng sống, văn 

hoá ứng xử cho học sinh; quan tâm công tác khuyến học, khuyến tài, học tập suốt 

đời và xây dựng xã hội học tập. Nâng cao chất lượng khám, chữa bệnh, chăm sóc 

sức khỏe cho Nhân dân; chủ động giám sát hiệu quả các dịch bệnh trên địa bàn. 

Tăng cường công tác kiểm soát vệ sinh an toàn thực phẩm, bảo vệ sức khỏe Nhân 

dân. 

10. Đẩy mạnh phát triển du lịch; tiếp tục nghiên cứu, phát triển các sản 

phẩm du lịch phù hợp với tiềm năng, lợi thế của địa phương, đặc biệt là du lịch 

cộng đồng gắn với dịch vụ trải nghiệm... tích cực hướng dẫn, hỗ trợ triển khai 

thực hiện chính sách hỗ trợ phát triển du lịch cộng đồng, du lịch nông nghiệp, 

nông thôn. Triển khai thực hiện Đề án phát triển đặc khu Lý Sơn thành trung tâm 

du lịch biển – đảo. Đổi mới và nâng cao hiệu quả công tác xúc tiến, quảng bá hình 

ảnh du lịch Lý Sơn. Tiếp tục xây dựng và phát triển con người Lý Sơn đáp ứng 

yêu cầu đổi mới, hội nhập và phát triển bền vững; bảo tồn và phát huy giá trị các 

di sản văn hóa vật thể, phi vật thể, các di tích lịch sử văn hóa, danh lam thắng 

cảnh gắn với phát triển du lịch trên địa bàn huyện; đẩy mạnh các hoạt động thể 

thao quần chúng. Tập trung tổ chức chu đáo, tiết kiệm các hoạt động kỷ niệm các 

sự kiện lịch sử quan trọng của tỉnh năm 2026. 

11. Tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền; triển khai thực hiện các 

Nghị quyết, Chỉ thị, kết luận…của Trung ương, của tỉnh và của Đảng ủy. Đẩy 

mạnh cải cách hành chính, khoa học nghệ và chuyển đổi số; tăng cường kỷ luật, 

kỷ cương hành chính. Nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác kiểm tra, rà soát 

văn bản QPPL trên địa bàn. Thực hiện tốt công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu 

nại, tố cáo theo quy định. Thực hiện có hiệu quả công tác phòng, chống tham 



4 
 

nhũng, lãng phí, tiêu cực; rà soát các kết luận của Thanh tra Chính phủ, Thanh tra 

tỉnh để triển khai thực hiện nghiêm túc nội dung các kết luận đã được chỉ ra. 

12. Giữ vững quốc phòng, an ninh, ổn định chính trị, bảo đảm trật tự, an 

toàn xã hội; duy trì nghiêm chế độ trực sẵn sàng chiến đấu, bảo đảm an toàn các 

mục tiêu. Chỉ đạo công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ đạt chỉ tiêu tỉnh 

giao. Đẩy mạnh công tác phòng ngừa, đấu tranh phòng, chống các loại tội phạm, 

vi phạm pháp luật và tệ nạn xã hội. Tăng cường công tác bảo đảm trật tự an toàn 

giao thông; phòng cháy, chữa cháy. Nâng cao hiệu quả công tác quản lý nhà nước 

về an ninh trật tự gắn với triển khai quyết liệt các giải pháp ứng dụng, khai thác 

Cơ sở dữ liệu Quốc gia về dân cư, căn cước công dân; các tiện ích theo Đề án số 

06 của Chính phủ. 

II. Nội dung, nhiệm vụ cụ thể: trong năm 2026 có 23 nội dung, trong đó 

nhiệm vụ cụ thể: 

- Quý I: 46 nhiệm vụ. 

- Quý II: 31 nhiệm vụ. 

- Quý III: 18 nhiệm vụ. 

- Quý IV: 33 nhiệm vụ. 

(Chi tiết theo phụ lục kèm theo). 

III. Tổ chức thực hiện 

1. Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND đặc khu được phân công chỉ đạo; Thủ 

trưởng các phòng, ban ngành, các cơ quan, đơn vị có liên quan được giao nhiệm 

vụ chủ động tham mưu, triển khai thực hiện Chương trình. 

2. Báo cáo tiến độ thực hiện và đăng ký chương trình công tác tháng, quý 

a) Căn cứ vào nhiệm vụ trong năm, nhiệm vụ của từng quý và yêu cầu thực 

tế, các cơ quan, đơn vị rà soát, đề xuất nội dung thực hiện trong tháng của 

Chương trình công tác UBND đặc khu. Trường hợp điều chỉnh nội dung, thời 

gian thực hiện trong chương trình công tác, các cơ quan, đơn vị phải xin ý kiến 

trình Chủ tịch UBND đặc khu quyết định. 

b) Định kỳ, chậm nhất vào ngày 10 hàng tháng (đối với chương trình công 

tác tháng) và ngày 10 của tháng cuối quý (đối với thương trình công tác quý), các 

cơ quan, đơn vị báo cáo tình hình thực hiện Chương trình công tác của tháng, quý 

đó và đề xuất chương trình công tác tháng, quý sau, báo cáo UBND đặc khu (qua 

Văn phòng HĐND và UBND). 

3. Văn phòng HĐND và UBND đặc khu theo dõi tình hình thực hiện 

chương trình công tác hàng tháng, quý; trên cơ sở đăng ký, đề xuất của các đơn vị 

dự kiến chương trình công tác tháng, quý tiếp theo, tổng hợp trình UBND đặc khu 

ban hành chậm nhất ngày 15 của tháng cuối quý để các cơ quan, đơn vị triển khai 

thực hiện./. 



5 
 

 

NỘI DUNG, NHIỆM VỤ NĂM 2026 

(Kèm theo Quyết định số 10/QĐ-UBND ngày 01/01/2026 

của UBND đặc khu Lý Sơn) 
 

 

 

T 

T 

 

Danh mục nội dung 

Lãnh đạo 

UBND đặc 

khu chỉ đạo 

Cơ quan 

chủ trì tham 

mưu, thực 
hiện 

Thời gian 

hoàn 

thành 

Ghi 

chú 

1 2 3 4 5 6 

I 
Nội dung trọng tâm trong năm 

2026 

    

 

1 

 

Thống kê đất đai hằng năm 

 

Chủ tịch 

 

Phòng Kinh tế 

 

Quý I 

 

 

2 

Báo cáo tình hình thực hiện Kế 

hoạch phát triển kinh tế - xã hội, 

đảm bảo quốc phòng, an ninh định 

kỳ hàng tháng, quý, 6 tháng, 9 
tháng và cả năm 2026 

 

Chủ tịch 

 

Phòng Kinh tế 

 

Trong năm 

2026 

 

3 
Chỉ đạo triển khai thực hiện kế 

hoạch vốn đầu tư công năm 2026 
Chủ tịch Phòng Kinh tế 

Trong năm 

2026 

 

4 
Báo cáo công tác quyết toán vốn 
đầu tư công 

Chủ tịch Phòng Kinh tế Hằng quý 
 

5 
Chỉ đạo thực hiện công tác dự toán, 

thu, chi ngân sách nhà nước 
Chủ tịch Phòng Kinh tế 

Trong năm 

2026 

 

6 

Xây dựng Đề án chợ đêm; Đề án 

phân loại đô thị loại V; Quy chế 

kiến trúc đô thị đặc khu 

Chủ tịch Phòng Kinh tế Quý I, III 
 

 

7 

Trình HĐND đặc khu ban hành 

nghị quyết về kế kinh tế - xã hội, 

quốc phòng - an ninh 6 tháng đầu 
năm, cả năm 2026 

 

Chủ tịch 

 

Phòng Kinh tế 

 

Quý II, IV 

 

 

8 

Trình HĐND đặc khu ban hành 

Nghị quyết phê chuẩn quyết toán 

ngân sách địa phương năm 2026; 

Nghị quyết về dự toán thu, chi ngân 
sách địa phương năm 2027 

 

Chủ tịch 

 

Phòng Kinh tế 

 

Quý II, IV 

 

 

9 

Tiếp tục sắp xếp hoàn thiện bộ 

máy, vị trí việc làm các cơ quan 

hành chính, sự nghiệp công lập trực 

thuộc UBND đặc khu 

 

Chủ tịch 
Phòng Văn hoá 

– Xã hội 

 

Cả năm 

 

10 

Chỉ đạo công tác tiếp công dân, xử 

lý đơn, giải quyết khiếu nại, tố cáo, 

kiến nghị, phản ánh 

Chủ tịch 

Văn phòng 

HĐND và 

UBND 

Trong năm 

2026 

 

11 
Chỉ đạo công tác phòng, chống 

tham nhũng, tiêu cực 
Chủ tịch 

Văn phòng 

HĐND và 
UBND 

Trong năm 

2026 

 



6 
 

 

12 

Triển khai thực hiện công tác quản 

lý VK, VLN, CCHT và pháo; Đề 

án 06/CP của Chính phủ 

Chủ tịch Công an đặc khu 
Trong năm 

2026 

 

 

13 

Triển khai Ngày Pháp luật nước 

Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt 

Nam năm 2026 

Phó Chủ tịch 

Ngô Đình Mẫn 

Văn phòng 

HĐND và 

UBND 

Trong năm 

2026 

 

 

14 
Báo cáo công tác theo dõi thi hành 

pháp luật 

Phó Chủ tịch 

Ngô Đình Mẫn 

Văn phòng 

HĐND và 

UBND 

Trong năm 

2026 

 

15 
Báo cáo công tác thi hành pháp luật 

về xử lý vi phạm hành chính 

Phó Chủ tịch 

Ngô Đình Mẫn 

Văn phòng 

HĐND và 

UBND 

Trong năm 

2026 

 

 

 

16 

Tham mưu cụ thể hóa triển khai 

thực hiện các Nghị quyết số 71- 

NQ/TW, 72-NQ/TW,  57-NQ/TW 

của Bộ Chính trị về công tác giáo 

dục, y tế, khoa học, công nghệ, đổi 
mới sáng tạo và chuyển đổi số 

 

Phó Chủ tịch 

Ngô Đình Mẫn 

 

Phòng Văn hoá 

– Xã hội 

 

 

Cả năm 

 

 

17 

Triển khai thực hiện các giao chỉ 

tiêu nhiệm vụ phát triển văn hóa - 

xã hội năm 2026 theo Quyết định 

UBND tỉnh, nghị quyết của HĐND 
đặc khu 

Phó Chủ tịch 

Ngô Đình Mẫn 

 

Phòng Văn hoá 

– Xã hội 

 

Cả năm 

 

18 
Chỉ đạo triển khai thực hiện Đề án 

phổ cập mầm non cho trẻ em từ 3-5 
tuổi 

Phó Chủ tịch 

Ngô Đình Mẫn 

Phòng Văn hoá 

– Xã hội 
Cả năm 

 

 

19 

Triển khai thực hiện Đề án phát 

triển đặc khu Lý Sơn thành trung 

tâm du lịch biển – đảo (khi được 

phê duyệt) 

 

Phó Chủ tịch 

Ngô Đình Mẫn 

Phòng Văn hoá 

– Xã hội 

 

Cả năm 

 

 

 

20 

Tổ chức Tuyên truyền và các hoạt 

động trong Tuần lễ du lịch Quảng 

Ngãi và Chuỗi sự kiện văn hóa, thể 

thao, du lịch đặc khu Lý Sơn năm 

2026 

 

Phó Chủ tịch 

Ngô Đình Mẫn 

Trung tâm 

Truyền 

thông - Văn hóa 

- 
Thể thao 

 

Quý II, 

III 

 

 

21 

Tổ chức các Hội thi, Hội thao chào 

mừng các ngày lễ, kỷ niệm và tham 

gia các Hội thi, Hội diễn, Hội thao 

do các Sở, ban, ngành tỉnh tổ 
chức 

 

Phó Chủ tịch 

Ngô Đình Mẫn 

Trung tâm 

Truyền 

thông - Văn hóa 

- 
Thể thao 

Cả năm 

2026 

 

22 
Chỉ đạo hoạt động kiểm soát, rà 

soát, đánh giá TTHC trên địa bàn 
đặc khu Lý Sơn 

Phó Chủ tịch 

Ngô Đình Mẫn 

Trung tâm Phục 

vụ hành chính 
công 

Trong năm 

2026 

 

23 
Công tác Phòng cháy chưa cháy và 

cứu nạn cứu hộ 

Phó Chủ tịch 

Nguyễn Đạo 

Công an đặc khu Trong năm 

2026 

 

II Nhiệm vụ cụ thể Quý I 
    



7 
 

 

1 Thống kê đất đai hằng năm Chủ tịch 
Phòng Kinh tế Tháng 02 

 

 

2 

Báo cáo tình hình thực hiện kế 

hoạch phát triển KT-XH, đảm bảo 

quốc phòng, an ninh quý I năm 
2026 

 

Chủ tịch 
Phòng Kinh tế Tháng 3 

 

3 Đề án xây dựng chợ đêm Chủ tịch Phòng Kinh tế Tháng 3 

 

4 

Báo cáo kết quả giải ngân kế hoạch 

vốn đầu tư công quý I năm 2026 

của UBND đặc khu 

Chủ tịch Phòng Kinh tế Tháng 3 

 

5 
Giao chỉ tiêu biên chế hành chính, 

sự nghiệp năm 2026 
Chủ tịch 

Phòng Văn hoá 

– Xã hội 
Tháng 1 

 

 

6 

Chỉ đạo Triển khai thực hiện Nghị 

quyết số 71-NQ/TW ngày 

22/8/2025 của Bộ Chính trị về đột 

phá phát triển giáo dục và đào tạo 

 

Chủ tịch 
Phòng Văn hoá 

– Xã hội 

 

Tháng 1 

 

7 
Triển khai các nhiệm vụ công tác 

bầu cử Quốc hội và HĐND các cấp 
nhiệm kỳ 2026-2031 

Chủ tịch 
Phòng Văn hoá 

– Xã hội 

Tháng 

1,2,3 

 

8 
Kế hoạch thực hiện quy chế dân 

chủ ở cơ sở và công tác dân vận 
chính quyền năm 2026 

Chủ tịch 
Phòng Văn hoá 

– Xã hội 
Tháng 3 

 

9 
Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán 

bộ, công chức, viên chức và cán bộ, 
công chức năm 2026 

Chủ tịch 
Phòng Văn hoá 

– Xã hội 
Tháng 2 

 

10 
Kế hoạch tinh giảm biên chế năm 

2026 
Chủ tịch 

Phòng Văn hoá 

– Xã hội 
Tháng 1 

 

11 
Kế hoạch công tác văn thư – lưu trữ 

năm 2026 
Chủ tịch 

Phòng Văn hoá 

– Xã hội 
Tháng 3 

 

 

12 

Kế hoạch phát động phong trào thi 

đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ 

phát triển kinh tế - xã hội của đặc 
khu Lý Sơn năm 2026 

 

Chủ tịch 
Phòng Văn hoá 

– Xã hội 

 

Tháng 3 

 

 

13 

Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ trọng 

tâm quản lý nhà nước về công tác 

thanh niên trên địa bàn đặc khu Lý 
Sơn năm 2026 

 

Chủ tịch 
Phòng Văn hoá 

– Xã hội 

 

Tháng 3 

 

 

14 

Báo cáo công tác tiếp công dân, 

giải quyết khiếu nại, tố cáo và 

phòng chống tham nhũng, tiêu cực 

quý I/2026 gửi Thanh tra tỉnh 

 

Chủ tịch 

Văn phòng 

HĐND và 

UBND 

 

Quý I 

 

15 
Kiện toàn Ban chỉ đạo PCCC và 

CNCH đặc khu Chủ tịch Công an đặc khu Tháng 01 
 

16 
Ban hành văn bản tổ chức ký cam 

kết thực hiện công tác phòng, 
chống các hành vi vi phạm về pháp 

Chủ tịch Công an đặc khu Tháng 01 

 



8 
 

 

17 
Quyết định giao nhiệm vụ tham 

mưu, thực hiện quản lý nhà nước về 
PCCC và CNCH năm 2026 

Chủ tịch Công an đặc khu Tháng 01 

 

18 
Kế hoạch triển khai Đề án 06/CP 

của Chính phủ trên địa bàn đặc 
khu năm 2026 

Chủ tịch Công an đặc khu Tháng 02 

 

19 
Kế hoạch công tác PCCC và 

CNCH năm 2026 

Phó Chủ tịch 

Nguyễn Đạo 
Công an đặc khu Tháng 01 

 

20 
Kế hoạch kiểm tra về PCCC và 

CNCH năm 2026 

Phó Chủ tịch 

Nguyễn Đạo Công an đặc khu Tháng 01 
 

21 
Thực hiện công tác kiểm tra về 

PCCC và CNCH 

Phó Chủ tịch 

Nguyễn Đạo 
Công an đặc khu 

Thường 

xuyên 

 

 

 

22 

- Xây dựng phương án hoạt động 

của Tổ hợp tác vận hành, khai thác 

nước hồ Thới Lới. 

- Xây dựng kế hoạch vận hành hồ 

nước Thới Lới. 
- Xây dựng phương án thu – chi. 

 

Phó Chủ tịch 

Nguyễn Đạo 

 

Trung tâm 

DVNN 

 

 

Tháng 01 

 

23 
Thực hiện chương trình MTQG 

giảm nghèo bền vững: Tổ chức 
khảo sát, kiểm tra, chọn hộ… 

Phó Chủ tịch 

Nguyễn Đạo 

Trung tâm 

DVNN 
Tháng 3 

 

24 
Điều chỉnh ranh giới, diện tích Khu 

bảo tồn biển Lý Sơn 
Phó Chủ tịch 

Nguyễn Đạo 

Ban Quản lý Khu 
bảo tồn biển Lý 

Sơn 

Quý I/2026 
 

25 
Kế hoạch thăm hỏi, tặng quà đối 

tượng người có công nhân dịp Tết 
Nguyên đán Bính Ngọ 2026 

Phó Chủ tịch 

Ngô Đình Mẫn 

Phòng Văn hoá 

– Xã hội 
Tháng 01 

 

26 
Kế hoạch Tổ chức các hoạt động 

thông tin tuyên truyền, văn hóa thể 
thao năm 2026 

Phó Chủ tịch 

Ngô Đình Mẫn 

Phòng Văn hoá 

– Xã hội 
Quý I 

 

 

27 

Tổ chức Lễ viếng liệt sĩ tại Nghĩa 

trang liệt sĩ và đi thăm, tặng quà gia 

đình người có công tiêu biểu nhân 

dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026 

Phó Chủ tịch 

Ngô Đình Mẫn 

Phòng Văn hoá 

– Xã hội 

 

Tháng 02 

 

28 
Kế hoạch đảm bảo an toàn vệ sinh 

thực phẩm năm 2026 

Phó Chủ tịch 

Ngô Đình Mẫn 

Phòng Văn hoá 

– Xã hội 
Quý I 

 

29 
Hướng dẫn Ban khánh tiết Đình 

làng An Hải, An Vĩnh tổ chức Lễ 
Khao lề thế lính Hoàng Sa 

Phó Chủ tịch 

Ngô Đình Mẫn 

Phòng Văn hoá 

– Xã hội 
Tháng 4,5 

 

30 
Kế hoạch triển khai công tác phát 

triển du lịch đặc khu Lý Sơn năm 
2026 

Phó Chủ tịch 

Ngô Đình Mẫn 

Phòng Văn hoá 

– Xã hội 
Quý I 

 

 

31 

Ban Chỉ đạo PTTDĐKXDĐSVH 

ban hành Kế hoạch triển khai thực 

hiện phong trào toàn dân đoàn kết 

xây dựng đời sống văn hóa năm 
2026 trên địa bàn đặc khu Lý Sơn 

 

Phó Chủ tịch 

Ngô Đình Mẫn 

 

Phòng Văn hoá 

– Xã hội 

 

Quý I 

 

32 
Hướng dẫn công tác tuyên truyền, 

tổ chức các hoạt động văn hóa, văn 

Phó Chủ tịch 

Ngô Đình 

Phòng Văn hoá 

– Xã hội 
Quý I 

 



9 
 

 

 nghệ, thể dục, thể thao mừng Đảng, 

mừng Xuân Bính Ngọ 2026 

Mẫn    

33 

Kế hoạch kiểm tra các cơ sở kinh 

doanh, mỹ phẩm, y học cổ truyền 

trên địa bàn năm 2026 

Phó Chủ tịch 

Ngô Đình Mẫn 

Phòng Văn hoá 

– Xã hội 
Quý I 

 

34 
Kế hoạch kiểm tra, Hậu kiểm về 

ATTP năm 2026 

Phó Chủ tịch 

Ngô Đình Mẫn 

Phòng Văn hoá 

– Xã hội 
Quý I 

 

35 
Triển khai Ngày Pháp luật nước 

Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt 
Nam năm 2025 

Phó Chủ tịch 

Ngô Đình Mẫn 

Văn phòng 

HĐND và 
UBND 

Quý I 

 

 

36 

Kế hoạch hoạt động kiểm soát 

TTHC năm 2026 trên địa bàn đặc 

khu Lý Sơn 

Phó Chủ tịch 

Ngô Đình Mẫn 

Trung tâm phục 

vụ hành chính 

công 

 

Quý I 

 

 

37 

Kế hoạch rà soát, đánh giá TTHC 

năm 2026 trên địa bàn đặc khu Lý 

Sơn 

Phó Chủ tịch 

Ngô Đình Mẫn 

Trung tâm phục 

vụ hành chính 

công 

 

Quý I 

 

 

 

38 

Kế hoạch khảo sát mức độ hài lòng 

của người dân, tổ chức đối với quy 

định TTHC và dịch vụ hành chính 

công tại Trung tâm Phục vụ hành 

chính công đặc khu Lý Sơn năm 

2026 

 

 

Phó Chủ tịch 

Ngô Đình Mẫn 

 

Trung tâm phục 

vụ hành chính 

công 

 

 

Quý I 

 

 

39 

Kế hoạch Truyền thông về hoạt 

động Kiểm soát thủ tục hành chính, 

cải cách thủ tục hành chính năm 

2026 trên địa bàn đặc khu Lý Sơn 

Phó Chủ tịch 

Ngô Đình Mẫn 

Trung tâm phục 

vụ hành chính 

công 

 

Quý I 

 

 

 

 

40 

Báo cáo Công tác kiểm soát TTHC, 

triển khai cơ chế một cửa, một cửa 

liên thông và thực hiện TTHC trên 

môi trường điện tử quý I/2026 (kể 

cả trên hệ thống phần mềm báo cáo 

Chính phủ và trên hệ thống thông 

tin báo cáo tỉnh) 

 

 

Phó Chủ tịch 

Ngô Đình Mẫn 

 

 

Trung tâm phục 

vụ hành chính 

công 

 

 

Trước 

ngày 

18/3/2026 

 

 

41 

Thành lập Đoàn thể thao tham gia 

thi đấu các môn tại Đại hội TDTT 

tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I năm 

2026 

 

Phó Chủ tịch 

Ngô Đình Mẫn 

Trung tâm 

Truyền 

thông - Văn hóa 

- 
Thể thao 

 

Tháng 

01/2026 

 

 

 

42 

Tổ chức các hoạt động mừng Đảng, 

mừng Xuân Bính Ngọ - 2025: Công 

tác tuyên truyền mừng Đảng, mừng 

Xuân; tổ chức đêm Văn nghệ và 

bắn pháo hoa đón giao thừa; tổ 
chức Lễ hội đua thuyền truyền 

 

 

Phó Chủ tịch 

Ngô Đình Mẫn 

Trung tâm 

Truyền 

thông - Văn hóa 

- 

Thể thao 

 

 

Tháng 

02/2026 

 



10 
 

 

 thống Tứ linh.     

 

43 

Quyết định thành lập Đoàn tham 

gia Lễ khai mạc Đại hội Thể dục 

thể thao tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I 

năm 2026 

 

Phó Chủ tịch 

Ngô Đình Mẫn 

Trung tâm 

Truyền 

thông - Văn hóa 

- 
Thể thao 

 

Tháng 

3/2026 

 

 

44 

Kế hoạch tuyên truyền Tuần lễ du 

lịch Quảng Ngãi và Chuỗi sự kiện 

văn hóa, thể thao, du lịch năm 2026 

 

Phó Chủ tịch 

Ngô Đình Mẫn 

Trung tâm 

Truyền 

thông - Văn hóa 

- 
Thể thao 

 

Tháng 

3/2026 

 

 

45 

Tuyên truyền bầu cử đại biểu Quốc 

hội khóa XVI và bầu cử đại biểu 

HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 - 

2031 

 

Phó Chủ tịch 

Ngô Đình Mẫn 

Trung tâm 

Truyền 

thông - Văn hóa 

- 
Thể thao 

 

Quý I 

 

 

46 

 

Tuyên truyền Đại hội Đại biểu toàn 

quốc lần thứ XIV của Đảng 

 

Phó Chủ tịch 

Ngô Đình Mẫn 

Trung tâm 

Truyền 

thông - Văn hóa 

- 
Thể thao 

 

Quý I 

 

III Nhiệm vụ quý II 
    

1 
Báo cáo tình hình thực hiện kế 

hoạch phát triển KT-XH, đảm bảo 

quốc phòng, an ninh 6 tháng đầu 

năm 2026 và nhiệm vụ, giải pháp 6 
tháng cuối năm 2026 

Chủ tịch Phòng Kinh tế Tháng 5 

 

2 Báo cáo tình hình thu, chi NSNN 6 

tháng đầu năm 2026 và nhiệm vụ, 
giải pháp 6 tháng cuối năm 2026 

Chủ tịch Phòng Kinh tế Tháng 6 

 

3 Báo cáo tình hình thực hiện kế 

hoạch đầu tư công 6 tháng đầu năm 

2026 và nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 
2026 

 

Chủ tịch 
Phòng Kinh tế Tháng 6 

 

4 Trình HĐND đặc khu ban hành 

Nghị quyết phê chuẩn quyết toán 

ngân sách địa phương năm 2025 

Chủ tịch Phòng Kinh tế Tháng 6 

 

5 
Trình HĐND đặc khu ban hành 

Nghị quyết về nhiệm vụ phát triển 

kinh tế - xã hội 6 tháng đầu năm 

2026 và nhiệm vụ, giải pháp 6 

tháng cuối năm 2026 

 

Chủ tịch 

 

Phòng Kinh tế 

 

Tháng 6 

 

6 Báo cáo tình hình quyết toán vốn 

đầu tư công dự án hoàn thành quý 

II năm 2026 

Chủ tịch Phòng Kinh tế Tháng 6 

 

7 Báo cáo công tác tiếp công dân, 

giải quyết khiếu nại, tố cáo và 

phòng chống tham nhũng, tiêu cực 

Chủ tịch 

Văn phòng 

HĐND và 

UBND 

Tháng 6 

 



11 
 

 

 quý II và 6 tháng đầu 2026 gửi 

Thanh tra tỉnh 

    

8 Báo cáo sơ kết kết quả thực hiện 

Đề án 06/CP của Chính phủ trên 

địa bàn đặc khu 06 tháng đầu năm 

2026 

 

Chủ tịch 

 

Công an đặc khu 

 

Tháng 6 

Khi có 

văn bản 

của 

UNBD 
tỉnh 

9 Thực hiện chương trình MTQG 

giảm nghèo bền vững: hoàn thiện 

hồ sơ trình hội đồng thẩm định phê 

duyệt thực hiện 

 

Phó Chủ tịch 

Nguyễn Đạo 

Trung tâm 

DVNN 

 

Tháng 5 

 

10 Lập kế hoạch phòng chống dịch 

bệnh gia súc gia cầm và động vật 

thủy sản, trình UBND đặc khu phê 

duyệt 

 

Phó Chủ tịch 

Nguyễn Đạo 

Trung tâm 

DVNN 

 

Tháng 

5/2026 

 

11 Thực hiện công tác kiểm tra về 

PCCC và CNCH 

Phó Chủ tịch 

Nguyễn Đạo Công an đặc khu 
Thường 

xuyên 

 

12 Sơ kết công tác bảo vệ nguồn lợi 

thủy sản 6 tháng đầu năm 2026 

Phó Chủ tịch 

Nguyễn Đạo 

Đồn Biên phòng 

Lý Sơn 
Tháng 6 

 

13 
Tổ chức toạ đàm nhân ngày gia 

đình Việt Nam 28/6 trên địa bàn 
đặc khu 

Phó Chủ tịch 

Ngô Đình Mẫn 

Phòng Văn hoá 

– Xã hội 
Tháng 6 

 

 

14 

Chỉ đạo phối hợp tổ chức kỳ thi 

tuyển sinh vào lớp 10 năm học 

2026-2027 và kỳ thi Tốt nghiệp 
THPT trên địa bàn 

Phó Chủ tịch 

Ngô Đình Mẫn 

Phòng Văn hoá 

– Xã hội 

 

Tháng 5,6 

 

15 
Chỉ đạo công tác tuyển sinh các lớp 

đầu cấp năm học 2026-2027 

Phó Chủ tịch 

Ngô Đình Mẫn 

Phòng Văn hoá 

– Xã hội 
Tháng 6 

 

16 
Chỉ đạo xét tốt nghiệp bậc tiểu học 

và THCS, triển khai công tác hè 

Phó Chủ tịch 

Ngô Đình Mẫn 

Phòng Văn hoá 

– Xã hội 
Tháng 5 

 

17 
Tổ chức Chuỗi hoạt động văn hóa 

thể thao phục vụ phát triển du lịch 
năm 2026 

Phó Chủ tịch 

Ngô Đình Mẫn 

Phòng Văn hoá 

– Xã hội 
Quý II 

 

18 

Kế hoạch thực hiện công tác bình 

đẳng giới, vì sự tiến bộ của phụ nữ 

năm 2026 đặc khu Lý Sơn 

Phó Chủ tịch 

Ngô Đình Mẫn 

Phòng Văn hoá 

– Xã hội 
Quý II 

 

19 
Kế hoạch thực hiện công tác trẻ em 

năm 2026 

Phó Chủ tịch 

Ngô Đình Mẫn 

Phòng Văn hoá 

– Xã hội 
Quý II 

 

20 
Kế hoạch tổ chức thực hiện thu 

thập thông tin thị trường lao động 
năm 2026 

Phó Chủ tịch 

Ngô Đình Mẫn 

Phòng Văn hoá 

– Xã hội 
Quý II 

 

21 
Kế hoạch phòng, chống HIV/AIDS 

trên địa bàn đặc khu Lý Sơn năm 
2026 

Phó Chủ tịch 

Ngô Đình Mẫn 

Phòng Văn hoá 

– Xã hội 
Quý II 

 

22 
Chỉ đạo thực hiện hiệu quả các nội 

dung, chương trình giáo dục ở các 

Phó Chủ tịch 

Ngô Đình Mẫn 

Phòng Văn hoá 

– Xã hội 
Quý II 

 



12 
 

 

 cấp học     

 

23 

Chỉ đạo xét tốt nghiệp bậc tiểu học, 

triển khai công tác hè; phối hợp tổ 

chức kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 

năm học 2026-2027 và kỳ thi Tốt 

nghiệp THPT trên địa bàn 

 

Phó Chủ tịch 

Ngô Đình Mẫn 

 

Phòng Văn hoá 

– Xã hội 

 

Tháng 6 

 

24 
Sơ kết 6 tháng đầu năm công tác du 

lịch 

Phó Chủ tịch 

Ngô Đình Mẫn 

Phòng Văn hoá 

– Xã hội 
Tháng 6 

 

 

25 

Kế hoạch tổ chức các hoạt động 

hưởng ứng Ngày sách và Văn hóa 

đọc năm 2026 trên địa bàn đặc khu 

Lý Sơn 

 

Phó Chủ tịch 

Ngô Đình Mẫn 

Trung tâm 

Truyền 

thông - Văn hóa 

- 
Thể thao 

 

Tháng 

4/2026 

 

 

26 

Tổ chức Hội đua thuyền truyền 

thống Tứ linh (8 chiếc) trong Chuỗi 

sự kiện văn hóa, thể thao, du lịch 

năm 2026. 

 

Phó Chủ tịch 

Ngô Đình Mẫn 

Trung tâm 

Truyền 

thông - Văn hóa 

- 
Thể thao 

 

Tháng 

4/2026 

 

 

27 

Kế hoạch tổ chức giải đua thuyền 

giữa các xã ven biển, đặc khu khu 

vực miền Trung 

 

Phó Chủ tịch 

Ngô Đình Mẫn 

Trung tâm 

Truyền 

thông - Văn hóa 

- 
Thể thao 

 

Quý II 

 

 

28 
Tổ chức Giải Việt dã "Lý Sơn - 

Theo dấu chân tiền tiêu" 

Phó Chủ tịch 

Ngô Đình Mẫn 

Trung tâm 

Truyền thông - 

Văn hóa - Thể 
thao 

 

Quý II 

 

 

29 

 

Lễ hội chèo SUP Việt Nam 

 

Phó Chủ tịch 

Ngô Đình Mẫn 

Trung tâm 

Truyền thông - 

Văn hóa - Thể 

thao 

 

Quý II 

 

 

30 

 

Giải bơi vượt biển Lý Sơn năm 

2026 

 

Phó Chủ tịch 

Ngô Đình Mẫn 

Trung tâm 

Truyền thông - 

Văn hóa - Thể 

thao 

 

Quý II 

hoặc III 

 

 

 

 

31 

Báo cáo Công tác kiểm soát TTHC, 

triển khai cơ chế một cửa, một cửa 

liên thông và thực hiện TTHC trên 

môi trường điện tử quý II/2026 (kể 

cả trên hệ thống phần mềm báo cáo 

Chính phủ và trên hệ thống thông 

tin báo cáo tỉnh) 

 

 

Phó Chủ tịch 

Ngô Đình Mẫn 

 

Trung tâm phục 

vụ hành chính 

công 

 

 

Trước 

ngày 

18/6/2026 

 

IV Nhiệm vụ quý III 
    

1 Xây dựng Đề án phân loại đô thị 
loại V 

Chủ tịch Phòng Kinh tế Tháng 7 
 



13 
 

 

2 Xây dựng dự toán thu, chi NSNN 

năm 2027 và kế hoạch tài chính 
ngân sách 3 năm 2027-2029 

Chủ tịch Phòng Kinh tế Tháng 8 

 

3 Quy chế kiến trúc đô thị đặc khu 
Chủ tịch 

Phòng Kinh tế Tháng 8 

 

4 
Báo cáo tình hình thực hiện kế 

hoạch phát triển KT-XH, đảm bảo 

quốc phòng, an ninh 9 tháng đầu 

năm 2026 và nhiệm vụ 3 tháng cuối 
năm 2026. 

Chủ tịch Phòng Kinh tế Tháng 8 

 

5 Báo cáo tình hình quyết toán vốn 

đầu tư công dự án hoàn thành quý 
III năm 2026 

Chủ tịch Phòng Kinh tế Tháng 9 

 

 

6 

Chỉ đạo triển khai thực hiện Kế 

hoạch của UBND tỉnh triển khai 

xác định Chỉ số CCHC năm 2026 

 

Chủ tịch 

 

Phòng Văn hoá - 

Xã hội 

 

Quý III 

Sau khi 

UBND 

tỉnh ban 

hành Kế 

hoạch 

 

7 

Báo cáo công tác tiếp công dân, 

giải quyết khiếu nại, tố cáo và 

phòng chống tham nhũng, tiêu cực 

quý III và 9 tháng đầu năm 2026 

gửi Thanh tra tỉnh 

 

Chủ tịch 

Văn phòng 

HĐND và 

UBND 

 

Tháng 9 

 

8 
Thực hiện công tác kiểm tra về 

PCCC và CNCH 

Phó Chủ tịch 

Nguyễn Đạo 
Công an đặc khu 

Thường 

xuyên 

 

 

 

9 

Chỉ đạo chuẩn bị cơ sở vật chất, 

trang thiết bị cho năm học mới; 

triển khai thực hiện Khung kế 

hoạch thời gian năm học đối với 

giáo dục mầm non, giáo dục thường 

xuyên và giáo dục phổ thông năm 
học 2026-2027 

 

 

Phó Chủ tịch 

Ngô Đình Mẫn 

 

 

Phòng Văn hoá 

– Xã hội 

 

 

Tháng 8, 9 

 

10 
Chỉ đạo tuyển sinh các lớp đầu cấp 

các bậc mầm non, phổ thông năm 
học 2025 - 2026 

Phó Chủ tịch 

Ngô Đình Mẫn 

Phòng Văn hoá 

– Xã hội 
Tháng 7 

 

 

11 

Chỉ đạo triển khai thực hiện Khung 

kế hoạch thời gian năm học đối với 

giáo dục mầm non, giáo dục thường 

xuyên và giáo dục phổ thông năm 
học 2026-2027 

 

Phó Chủ tịch 

Ngô Đình Mẫn 

 

Phòng Văn hoá 

– Xã hội 

 

Tháng 8 

 

 

12 

Kế hoạch thăm hỏi, tặng quà đối 

tượng người có công nhân Kỷ niệm 

ngày  Thương  binh  -  Liệt  sĩ 
(27/7/1947 - 27/7/2026) 

Phó Chủ tịch 

Ngô Đình Mẫn 

Phòng Văn hoá 

– Xã hội 

 

Quý III 

 

13 
Kế hoạch kiểm tra các doanh 
nghiệp trên địa bàn đặc khu 

Phó Chủ tịch 
Ngô Đình Mẫn 

Phòng Văn hoá 
– Xã hội 

Quý III 
 

14 
Kế hoạch nhân “Tháng hành động 
vì người cao tuổi” năm 2026 

Phó Chủ tịch 
Ngô Đình Mẫn 

Phòng Văn hoá 
– Xã hội 

Quý III 
 

15 
Kế hoạch tổ chức Tết Trung thu 
năm 2026 cho trẻ em trên địa bàn 

Phó Chủ tịch 
Ngô Đình Mẫn 

Phòng Văn hoá 
– Xã hội 

Quý III 
 



14 
 

 

 đặc khu    

16 
Kế hoạch kiểm tra an toàn thực 
phẩm Tết trung thu năm 2026 

Phó Chủ tịch 
Ngô Đình Mẫn 

Phòng Văn hoá 
– Xã hội 

Quý III 
 

17 
Tổ chức tổng kết năm học 2025- 

2026 và triển khai phương hướng 
nhiệm vụ năm học 2026-2027; 

Phó Chủ tịch 

Ngô Đình Mẫn 

Phòng Văn hoá 

– Xã hội 
Tháng 8 

 

 

 

 

18 

Báo cáo Công tác kiểm soát TTHC, 

triển khai cơ chế một cửa, một cửa 

liên thông và thực hiện TTHC trên 

môi trường điện tử quý III/2026 (kể 

cả trên hệ thống phần mềm báo cáo 

Chính phủ và trên hệ thống thông 

tin báo cáo tỉnh) 

 

 

Phó Chủ tịch 

Ngô Đình Mẫn 

 

 

Trung tâm phục 

vụ hành chính 

công 

 

 

Trước 

ngày 

18/9/2026 

 

V Nhiệm vụ quý IV 
    

1 
Báo cáo tình hình thực hiện phát 

triển kinh tế - xã hội năm 2026 và 

nhiệm vụ, giải pháp phát triển KT- 
XH năm 2027 của đặc khu Lý Sơn 

 

Chủ tịch 

 

Phòng Kinh tế 

 

Tháng 11 

 

2 Báo cáo tình hình thực hiện thu, chi 

NSNN năm 2026 và dự toán thu, 

chi ngân sách địa phương năm 

2027 của đặc khu 

 

Chủ tịch 

 

Phòng Kinh tế 

 

Tháng 11 

 

3 Báo cáo tình hình thực hiện kế 

hoạch đầu tư công năm 2026 và kế 

hoạch đầu tư công năm 2027 

Chủ tịch Phòng Kinh tế Tháng 11 

 

4 Trình HĐND đặc khu ban hành 

Nghị quyết về Kế hoạch phát triển 
KT-XH năm 2027 

Chủ tịch Phòng Kinh tế Tháng 12 

 

5 Trình HĐND đặc khu ban hành 

Nghị quyết về dự toán thu, chi ngân 
sách địa phương năm 2027 

Chủ tịch Phòng Kinh tế Tháng 12 

 

6 Quyết định giao chỉ tiêu kế hoạch 

phát triển KT-XH năm 2027 
Chủ tịch Phòng Kinh tế Tháng 12 

 

7 Quyết định giao dự toán thu ngân 

sách nhà nước trên địa bàn đặc khu 

và chi ngân sách địa phương năm 
2027. 

 

Chủ tịch 

 

Phòng Kinh tế 

 

Tháng 12 

 

8 Quyết định về nhiệm vụ, giải pháp 

chủ yếu thực hiện kế hoạch phát 
triển KT-XH năm 2027 

Chủ tịch Phòng Kinh tế Tháng 12 

 

9 

Thực hiện tự đánh giá, chấm điểm 

chỉ số cải cách hành chính năm 

2026 

Chủ tịch 
Phòng Văn hoá 

– Xã hội 
Tháng 11 

 

10 
Đánh giá cán bộ, công chức, viên 

chức năm 2026 
Chủ tịch 

Phòng Văn hoá 

– Xã hội 
Tháng 11 

 



15 
 

 

11 
Kế hoạch cải cách hành chính, 

tuyên truyền về cải cách hành chính 
của đặc khu Lý Sơn năm 2027 

Chủ tịch 
Phòng Văn hoá 

– Xã hội 
Tháng 12 

 

12 
Kế hoạch chuyển đổi số đặc khu Lý 

Sơn năm 2027 
Chủ tịch 

Phòng Văn hoá 

– Xã hội 
Tháng 12 

 

 

13 

Báo cáo công tác tiếp công dân, 

giải quyết khiếu nại, tố cáo và 

phòng chống tham nhũng, tiêu cực 

năm 2026; phương hướng, nhiệm 

vụ năm 2027 gửi Thanh tra tỉnh 

 

Chủ tịch 

Văn phòng 

HĐND và 

UBND 

 

Tháng 12 

 

 

14 

Thực hiện Chương trình Giám sát 

đa dạng sinh học hệ sinh thái rạn 

san hô và hệ sinh thái thảm cỏ 

biển 

Phó Chủ tịch 

Nguyễn Đạo 

Ban Quản lý 

Khu bảo tồn 

biển Lý Sơn 

 

Quý IV 

 

15 
Thực hiện công tác kiểm tra về 

PCCC và CNCH 

Phó Chủ tịch 

Nguyễn Đạo 
Công an đặc khu 

Thường 

xuyên 

 

 

 

16 

 

Tham mưu tổ chức các hoạt động 

hưởng ứng “ngày toàn dân PCCC 

và CNCH04/10” năm 2026 

 

Phó Chủ tịch 

Nguyễn Đạo 

 

 

Công an đặc khu 

 

 

Tháng 10 

Sau khi 

có văn 

bản chỉ 

đạo của 

UBND 
tỉnh 

 

17 

 

Báo cáo tổng kết công tác PCCC và 

CNCH năm 2026 

 

Phó Chủ tịch 

Nguyễn Đạo 

 

Công an đặc khu 

 

Tháng 12 

Khi có 

văn bản 

của 

UNBD 
tỉnh 

 

18 

Báo cáo tổng kết kết quả thực hiện 

Đề án 06/CP của Chính phủ trên 

địa bàn đặc khu năm 2026 

 

Phó Chủ tịch 

Nguyễn Đạo 

 

Công an đặc khu 

 

Tháng 12 

Khi có 

văn bản 

của 

UNBD 
tỉnh 

19 
Tổng kết công tác bảo vệ nguồn lợi 

thủy sản năm 2026 

Phóc Chủ tịch 

Nguyễn Đạo 

Đồn Biên phòng 

Lý Sơn Tháng 12 
 

 

20 

Kế hoạch tổ chức triển khai tháng 

hành động vì bình đẳng giới và 

phòng, chống bạo lực trên cơ sở 

giới năm 2026 

Phó Chủ tịch 

Ngô Đình Mẫn 

Phòng Văn hoá 

– Xã hội 

 

Tháng 11 

 

 

21 

Chỉ đạo xây dựng Kế hoạch tổ chức 

thăm, tặng quà cho đối tượng chính 

sách nhân dịp Tết Nguyên đán năm 
2027 

Phó Chủ tịch 

Ngô Đình Mẫn 

Phòng Văn hoá 

– Xã hội 

 

Quý IV 

 

 

22 

Chỉ đạo kiểm tra các cơ sở kinh 

doanh dược, mỹ phẩm, y học cổ 

truyền trên địa bàn huyện đợt 2 

năm 2026 

Phó Chủ tịch 

Ngô Đình Mẫn 

Phòng Văn hoá 

– Xã hội 

 

Quý IV 

 

 

23 

Đánh giá Phong trào “Toàn dân 

đoàn kết xây dựng đời sống văn 

hóa” năm 2026; xét công nhận “Gia 
đình văn hóa” 

 

Phó Chủ tịch 

Ngô Đình Mẫn 

Phòng Văn hoá 

– Xã hội 

 

Quý IV 

 



16 
 

 

24 
Quyết định công nhận danh hiệu 

“Gia đình văn hóa, thôn văn hóa, 
khu dân cư văn hóa” năm 2026 

Phó Chủ tịch 

Ngô Đình Mẫn 

Phòng Văn hoá 

– Xã hội 
Tháng 11 

 

25 
Chỉ đạo về đánh giá, công nhận 

“Cộng đồng học tập” và “Đơn vị 
học tập” cấp đặc khu 

Phó Chủ tịch 

Ngô Đình Mẫn 

Phòng Văn hoá 

– Xã hội 
Tháng 12 

 

26 
Chỉ đạo công tác phổ cấp giáo dục, 

xoá mù chữ, 

Phó Chủ tịch 

Ngô Đình Mẫn 

Phòng Văn hoá 

– Xã hội 
Tháng 12 

 

27 
Tập huấn nghiệp vụ du lịch năm 

2026 cho lao động ngành du lịch 

Phó Chủ tịch 

Ngô Đình Mẫn 
Phòng Văn hoá 

– Xã hội 
Tháng 10 

 

28 
Báo cáo công tác thi hành pháp luật 

về xử lý vi phạm hành chính năm 
2026 

Phó Chủ tịch 

Ngô Đình Mẫn 

Văn phòng 

HĐND và 
UBND 

Tháng 12 

 

29 

Báo cáo công tác theo dõi thi hành 

pháp luật năm 2026, nhiệm vụ 

trọng tâm năm 2027 

Phó Chủ tịch 

Ngô Đình Mẫn 

Văn phòng 

HĐND và 

UBND 

Tháng 12 

 

30 

Báo cáo tình hình triển khai thực 

hiện Chỉ số cải thiện chất lượng các 

quy định pháp luật năm 2025 

Phó Chủ tịch 

Ngô Đình Mẫn 

Văn phòng 

HĐND và 

UBND 

Tháng 12 

 

 

31 

Báo cáo kết quả rà soát, đánh giá 

TTHC năm 2026 trên địa bàn đặc 

khu. 

Phó Chủ tịch 

Ngô Đình Mẫn 

Trung tâm phục 

vụ hành chính 

công 

 

Quý IV 

 

 

32 

Báo cáo Kết quả khảo sát mức độ 

hài lòng của người dân, tổ chức 

giao dịch tại Trung tâm Phục vụ 

hành chính công năm 2026 

 

Phó Chủ tịch 

Ngô Đình Mẫn 

Trung tâm phục 

vụ hành chính 

công 

 

Quý IV 

 

 

 

33 

Báo cáo Công tác kiểm soát 

TTHC, triển khai cơ chế một cửa, 

một cửa liên thông và thực hiện 

TTHC trên môi trường điện tử 

năm 2026 

 

Phó Chủ tịch 

Ngô Đình Mẫn 

 

Trung tâm phục 

vụ hành chính 

công 

 

Trước 

ngày 

18/12/2026 

 

 


		2026-01-05T14:55:31+0700


		2026-01-05T14:55:31+0700


		2026-01-05T14:55:31+0700


		2026-01-05T14:55:55+0700


		2026-01-05T14:56:17+0700




